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Érkezett : 2016 AUG 30.

az üzemanyagárak indokolatlan áremelésének megakadályozása érdekében egye s
pénzügyi tárgyú törvények módosításáró l

1 . §

A jövedéki adóról és a jövedéki termékek forgalmazásának különös szabályairól szóló 2003 .

évi CXXVII . törvény (a továbbiakban : Jöt .) 52. § (1) bekezdés a)-d) pontja helyébe az alábbi

rendelkezés lép :

[52. ' (1) Az adó mértéke -figyelemmel a (3)-(4) bekezdés rendelkezéseire is - .J

„a) a 2710 11 31, a 2710 11 41, a 2710 11 45 és a 2710 11 49 vámtarifaszám alatt i

ólmozatlan benzinre 120 000 Ft/ezer liter ,

b) a 2710 11 31, a 2710 11 51 és a 2710 11 59 vámtarifaszám alatti ólmozott benzinre és a

2710 19 21 vámtarifaszám alatti petróleumra 124 200 Ft/ezer liter ,

c) a 2710 19 41, a 2710 19 45, a 2710 19 49 vámtarifaszám alatti, tüzelő-, fűtőanyag célú

gázolajra 110 350 Ft/ezer liter,

d)a 2710 19 41 vámtarifaszám alatti, üzemanyag célú gázolajra 110 350 Ft/ezer liter, ”

2 . §

Hatályát veszti a Jöt . 52 . § (9) bekezdése .

3 . §

A Jöt . 57/C . § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(1) A beszerzéskor megfizetett adóból

a) az üzemanyagtöltő-állomáson forgalmi rendszámra szóló üzemanyagkártyáva l

megvásárolt ,

b) a (2) bekezdés szerinti adó-visszaigénylésre jogosult magyarországi telephelyé n

üzemanyag-tárolásra rendszeresített - a tankolt mennyiséget rendszámonként, valamint a
tankoló jármű kilométeróra állását rögzít ő - üzemanyag-tankoló automatával ellátott

üzemanyagtartályból elektronikus mérőeszközön keresztül betöltöt t

kereskedelmi gázolaj után literenként 7 Ft visszaigényelhet ő . "



4. §

A jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII . törvény 110 . § (1) bekezdés a)-c) pontja az alábbi

szöveggel lép hatályba :

[110. § (1) Az adó mértéke]

„ a) a benzinre 120 000 Ft/ezer liter ,

b) a petróleumra 124 200 Ft/ezer liter ,

c) a gázolajra üzemanyagkénti vagy tüzelő-, fűtőanyagkénti kínálás, értékesítés vag y

felhasználás esetén 110 350 Ft/ezer liter,”

5 . §

Nem lép hatályba a jövedéki adóról szóló 2016 . évi LXVIII . törvény 110 . § (3) bekezdése .

6 . §

Ez a törvény a kihirdetését követő 30. napon lép hatályba.
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INDOKOLÁ S

Általános indokolá s

A Fidesz úgy módosította a jövedéki adóról szóló törvényt, hogy 2016 őszén emelkedjen az

üzemanyagok ára . Ugyanis októbert ől, ha a k őolaj hordónkénti világpiaci ára 50 dollár al á

csökkenne, automatikus adóemelés lép életbe . A lépés indokolatlanul nehezíti meg a magyar

családok és vállalkozások mindennapjait, elvonva még azt a minimális megtakarítást is, ami t

az alacsonyabb olajár az embereknél hagy .

Az adóemelés ráadásul nyilvánvalóan el őre kitervelt volt : a 2017. évi költségvetést ugyanis a

Kormány 42,6 dolláros olajár mellett tervezte . Nem véletlen, hogy az Országgy űlésnek

„felajánlott” 40 és50 dolláros küszöbérték közül a kedvezőtlenebb, utóbbi került elfogadásra.

A kormányzati propaganda által hangoztatott „adócsökkentés költségvetése” szükségtele n

adóemeléseket is hoz, hiszen Varga Mihály nemzetgazdasági miniszter nyilatkozatai alapjá n

semmi sem fenyegeti az idei és a jövő évi hiánycélt . Sőt, pont akkor növelnék meg az

üzemanyagok adóját, amikor egyre világosabbá válik : egyes megyékben már munkaerőhiány

van, ezért inkább támogatni kellene a dolgozói ingázást . Mindezt úgy, hogy növeljük a benzin

és a dízel árát .

Az adóemelésre ráadásul értelmetlen megoldást választott a Fidesz : 51 dolláros olajárnál

olcsóbbak lesznek az üzemanyagok Magyarországon, mint 49 dollárnál . Arról nem i s

beszélve, hogy a gazdaság szerepl őinél megnehezíti a kiadások, adókötelezettsége k

tervezhetőségét, így kiszámíthatatlanabbá válik az üzleti környezet hazánkban .

Az MSZP ezért olyan törvényjavaslatot nyújt be az Országgy űlésnek, amely megakadályozz a

az üzemanyagok indokolatlan áremelkedését, visszavonja a Fidesz adóemelését, és biztosítja,

hogy se 2016 őszétő l, se 2017-tő l ne emelkedjen az üzemanyagok adója, és így az emberekné l

maradhasson az alacsonyabb olajár okozta megtakarítás .
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R é s z l e t e s i n d o k o l á s

Az 1 . §-hoz

A törvényjavaslat megszünteti az 50 dolláros küszöbértéket, így abban az esetben sem
emelkedne az üzemanyagok kiskereskedelmi ára, ha a kőolaj hordónkénti világpiaci értéke 5 0
dollár alá csökkenne .

A 2. §-hoz

Figyelemmel arra, hogy 2017 . január 1-tő l új jövedéki adóról szóló törvény lép hatályba, a
koherencia megteremtése érdekében azt is a hatályos jogszabályhoz hasonlóan módosítja a
törvényjavaslat .

A 3. §-hoz

Hatályba léptető rendelkezés .
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Országgyűlési képviselő

Képviselői önálló indítvány

Törvényjavaslat kezdeményezés e

Dr. Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 6. cikk (1) bekezdése alapján az üzemanyagárak indokolatla n
áremelésének megakadályozása érdekében egyes pénzügyi tárgyú törvénye k
módosításáról szóló

törvényjavaslato t

nyújtjuk be .

Budapest, 2016 . augusztus 29 .
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Dr. Tóth Bertalan

	

Burány Sándor

országgyűlési képviselő
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